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ESTADO DOE MATO GROSSO

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

LEI N¢ G0 DE 12 DE DEZEMBRO DE 1 949

Autor: Poder Executivo

Autoriza o Poder Executi
vo a abrir no corrente ¢
xerceicio, ¢ Crédito Es-~
pecial de Cr$ 42 208,30,
para pegamento de despe-
sa de exercicios anterip
res,

0 PRESIDENTE DA ASSEMBLETA LEGISLATIVA DO ESTADO DE
MATO GROSSO usando das atribui¢Bes que lhe confere o item VII
letra a2 § dnico do artigo 14 da Constituigd@o do Estado,

Fago saber gue a Assembléia Legislativa do Estado de
Mato Grosso decreta e eu promulgo a seguinte lei s

Artigo 12 - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir
no corrente exercicio o Crédite Especial de Cr$ 42 208,30 (qug
renta e dois mil duzentos e oito cruzeiros e trinta centavos),
para atender hs despesas de dividas de exzercicios anteriores ,
constantes dos processos, cuja relagdaoc val anéxa.

Artigo 22 -~ O valor do cré&ito de gue trata o artigo
anterior, serd coberio pelo saldo orgamentdrio gque a arrecada
¢cao ja efetuada ndéste exercicie, autoriza técnicamente prevér,

Artigo 32 ~ Esta lei entrard em vigdr na data de sua
publicagdo, revogadas as disposigles em contririo,

Sala das Sesales da Assembléia Legi

em Cuiabdé, 12 de dezembro de 1

D/, -

PREJYWVVENTE

Estado,
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PROCES303 PENDENTES DE ABERTURA DE CREDITO

Antonia Aureny da Silva

Adiles Ramos Toecanting

Benedito da Silva Mais

Benedito Pereira Guima-~
raes

Tmid "Macalhaes

Joao Candido Pinneiro
Rez0

3ofia 3erenice da

Silva Tlazsson

l'aria Helena Linharesg
Tomes

Marzarida Penzo

1430/5165/49

771/1973/49

2711/11998/48

7134100649

1050/5464/49

564 A03771/48

16324015849

2704 /4197848

S/vencimentos co
mo prof.,da esco-
la, rural mixta de
"Colonia Fortale
za de 25=-Ta 20
de dezembro de
1 948

Dif,de venc., cré
dito abverto pelo
dec,581 20/12/48

S/venc, relativos
aoa meses de out.
a dez, de 1947

S/venc,como car-
cereiro da cadei
a de Dianan%tino,
referente ao mésa
Ae Nez, de 1948

S/venc,como prof,
da Escola Rural-
mixta "Frankline
Cassiano"”" de ler
cnla,municipio -
de Camno Grande

S/venc.como ju
iz de Paz em Ca
ceres,durante o
neriodo de 7 a
24 de out, 1948

3/venc,como rrof.

de in~l@s 4o Fi-
néasio Cam_o-ran-
dense de diag Jde
arsosto de 1948

S/venc.de nov, e
dez. de 1947, co
mo srof, da 2a -
egcola mascnalino
de Colbnia FTenzo
en Ponta Pora

5/venc, de nov,e
de dez, de 1947,
como rrof,da 2a.
esceola feminina-
fe Coldnia Penzo
em Tonta Tora

2 661,20

749,50

1 350,00

350,00

1 815,00

696,70

406,70

900,00

. 900,00

=



10

11

12

13

14

15

17

18

19

Irmaos Wasger

Lotufo & Irmaos

Cg mesnmosg

Oz mesmos

R[enato Albuguerque -
Frefeito lMunicipal
de lliranda

Estrada de
egte do Brasgil

Walter Bastos Tibeiro
Garcia

Antonio tizuel Nahasgl

Mannel Alves Barreto

Udelson Pereira dos

Santosg

QONTINUAGKO

2571/10484 /49

2481/10481/49

2481/10757/49

2481/10411/49

2244,/10438/49

Terro Noro

360/ 7021/49

796/ 9363/49

1536/ 5221

+

1473/ 4728/46

2148/7818/49

Fornecimento feito
4" Delezacia Es.eci
al do Sul em julho
de 1 947

Servigo telefonico
prestado & Sec, da
aricultura refe--
rente ao ano de 48

Tdem,idem ao Dep.-
de Terras idem,idem

Jden,idem ao Dep.-
Estatistica

Indenizag@o de deg
pesa extra com  a
construgdo dos pré
diog de Agacii e -

Furriel Tires 11

Transportes re—-
guisitados em Dez,
de 1 948 1

Boleting de exaur
gdo de Maio a Se-
tembro de 1948 1

Aluguel de prédio
onde funciona a
Earvola do Bairro-
do Cascudo em Cam
po Grande,relati-
vo ac ano de 1946 2

Aluzuel do prédio
onde funciona & -
egcola mixta "lMa-
rio Correa" muni-
cipio de Rio Bri-
lhante ao l%semes
tre de 46 a dez,-
de 48 2

Aluguel de casa-
da Egcola da po-
voagao de Areia,
municipio de Bar
ra do Buzres, re
lativo a agonsto-
e Dez, de 1948 1

9 829,10

B 7 -
|

|

I

1 995,00

367,20
367,20

244,80

538,00
403,00

075,00

400,00

889,00

Q00,00

Cr$ 33

108,30
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CONTINUAGXO R} 33 108,30
20 - Ermete Riceci 92/85/98/47 Fornecimento fei
to a Coldnia de

Palmeiras em 947 940,00

21 - Maria da Gléria Ser
ra de VagalhBes : Pensao de Janei-
ro a Dez. de 1848 3 360,00

22 Z Escola Primaria Ad-
ventista de Varzea-
Grande Subvencao de 948 4 800,00
Cr§ 42 208,30

Confere em QUARENTA E DOIS MIL DUZEWTOS E CITO CRUZEIROS
E TRINTA CENTAVOS (Cr$ 42 208,30),

A





